
Pubblicata sul sito istituzionale il 
02/09/2019 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 170 del Reg. Data  29/08/2019 N. 574  del Reg. Generale

OGGETTO Inserimento cittadino  anziano presso la Casa per la vita “ San
Vito Martire” di Tricase. Impegno di spesa CIG: Z6C2992B96
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO :
- che una cittadina  di Salice Salentino,  in condizioni di disagio socio- economico e di salute T.G. è 
stata inserita a far data 25/05/2019 presso la Casa per la vita “San Vito Martire” di Tricase (art. 70 
Reg.  Regionale.  n.  4//2007  s.m.i.)  gestita  dalla  Società  CIEMME  NAUTICA  SRL  ENTE 
GESTORE SAN VITO  MARTIRE di  Tricase,  P.I:  04429280755,  legale  Rappresentate  Colaci 
Paolo;
- che  all’inserimento di predetta  cittadina ha provveduto l’Amministratore d sostegno dott. Rosafio 
Antonio,  giusta autorizzazione del Giudice titolare in data  25/06/2019, trasmessa con nota pec 
all’Ufficio dei Servizi Sociali in data 3/07/2019, ns. prot.7671 del 4/7/2019;

PRESO ATTO che la retta di degenza giornaliera presso la Casa per la vita “San Vito 
Martire” di Tricase (art. 70 R.R. n. 4//2007 s.m.i.), ammonta ad € 109,47 di cui il 30% (pari ad € 
32,84) a carico dell'interessato e/o Comune di residenza e il 70% (pari ad € 76,63) a carico 
dell'A.S.L così come previsto dalla delibera di Giunta Regionale n. 1156 del 26.05.2016;

VISTA la delibera dell'ASL di Lecce n. 847 del 02.07.2019 con la quale si autorizza 
l'inserimento della Sig.ra  T. G.  nella  Casa per la vita “ San Vito Martire” di Tricase (art. 70 
Reg.Regionale n. 4//2007 s.m.i.) con relativo impegno di spesa della quota parte (70%) dalla data di 
inserimento e fino al 30.04.2020 (durata del P.A.I.);

VISTA  la  nota  dell'Amministratore  di  sostegno  trasmessa  a  mezzo  pec  in  data 
03.07.2019, ns. prot.7671 del 4.07.2019, con cui chiede a questo Comune l'integrazione della retta 
giornaliera  per la sua amministrata atteso che la predetta percepisce una pensione mensile di € 
870,00 insufficiente a coprire le spese a suo carico;

VISTA la nota a firma della scrivente, prot. 8665 del 29.07.2019 trasmessa all'A.d.S. e 
al Responsabile della struttura con la quale questo Comune si impegna ad integrare la retta per 
€ 300,00 mensile a partire dalla data del 25 maggio c.a.  e sino a quando all'anziana non verrà 
ripristinata la pensione di invalidità civile e comunque non oltre il 31.12.2019;

VISTA la Legge n. 328/2000 "Legge quadro per la realizzazione del Sistema integrato 
di interventi e servizi sociali, art. 6, comma 4;

VISTA la L.R. n.4/2007 e s.m. I;
            VISTO il Regolamento Regionale n.4/2007 e smi;

RITENUTO di dover intervenire in merito considerata la complessità della situazione 
personale  dell'anziana  T.G.  come  si  evince  dalla  documentazione  agli  atti  dell'Ufficio  Servizi 
Sociali,

PRESO  ATTO che per la presente procedura è stato generato il CIG Z6C2992B96;

RITENUTO di dover assumere impegno di spesa;

VISTO il “Decreto di Nomina del Responsabile del Servizio nell’ambito del 2° Settore” 
a firma del Sindaco Pro-Tempore, datato 23.05.2019, Prot. Gen. n.5849/2019;

VISTO che sussiste la competenza all'emissione del presente atto in capo al Dirigente o 
Responsabile  del  competente  servizio/settore,  ai  sensi  degli  artt.  107  e  183,  c.9,  del  D.Lgs. 
18.08.2000 n.267 e s.m.i.;

Pag. 2 di 4



DETERMINA
1. DI APPROVARE quanto riportato in narrativa.

2. DI INTEGRARE la retta mensile di decenza dell'anziana T. G. per la somma di € 300,00 
mensili a decorrere dal 25 maggio e fino al 31.12.2019.

3. DI IMPEGNARE, pertanto, sull’intervento1.03.02.15 008.12.04/1946 “Spese socio 
assistenziali a carico del Comune - rette", del corrente bilancio,  la somma complessiva di € 
2.200,00.

4. DI PROCEDERE con successivi e separati atti alla liquidazione del corrispettivo spettante a 
presentazione di regolare fattura da parte dell'Ente gestore della struttura Casa per la vita 
“San Vito Martire” di Tricase.

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 29/08/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott.ssa Maria Antonietta Foggetti

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 29/08/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 29/08/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott.ssa Maria Antonietta Foggetti

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  02/09/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    02/09/2019   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 02/09/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Pag. 4 di 4


	Data  29/08/2019
	N. 574  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

